Uchwala nr XI1X/244//2020
RADY MIEJSKIEJ W CZELADZI
z dnia 29 stycznia 2020 r.

w sprawie zmian w budzecie miasta na 2020 rok

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 4, i art. 51 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorzadzie gminnym ( tekst
jednolity Dz. U . z 2019 roku, poz.506 ze zmianami), art. 211, 212, 214, 217, 218, 219, 222 ustawy z dnia 27
sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. Nr z 2019 r., poz. 869 ze zmianami)

Rada Miejska w Czeladzi, uchwala, co nastepuje:

§ 1. W uchwale Nr XVIII/213/2019 Rady Miejskiej w Czeladzi z dnia 16 grudnia 2019 roku w sprawie
uchwalenia budzetu Miasta Czeladz na 2020 rok wprowadza si¢ nastgpujace zmiany:

1. W § 1 zmiany w planie dochodow, okreslone zatacznikiem nr 1 do niniejszej uchwaty, w tym:

1) Zwigkszenie planu dochodow biezacych i majatkowych budzetu miasta — o kwote
567 680,00 zt, w tym:

a) dochody biezgce — 51 200,00 =i,
b) dochody majgtkowe — 516 480,00 zi,

2) Plan dochodéw po zmianach wynosi 193 327 609,28 zl:, w tym:

a) dochody biezace: 141 323 499,27 zt
b) dochody majatkowe: 52 004 110,01 zt.

2. W § 3 zmiany w planie wydatkow, okreslone zatacznikiem nr 2 do niniejszej uchwaty, w tym:

1)  Zwigkszenie planu wydatkow biezacych i majatkowych budzetu miasta — o kwote
5538 402,85 zt, w tym:

a) wydatki biezgce — 289 353,11 zi,
b) wydatki majgtkowe — 5 249 049,74 zi,

2) Zmnigjszenie planu wydatkéw majatkowych budzetu miasta — o kwotg 711 595,00 zt, w tym:
a) wydatki majgtkowe — 711 595,00 zt

3) Plan wydatkow po zmianach wynosi 204 580 695,12 zk:, w tym:
a) wydatki biezace: 141 561 652,38 zt
b) wydatki majatkowe: 63 019 042,74 zt.

3. § 4 otrzymuje brzmienie:
»$ 4.1 Roznica miedzy dochodami i wydatkami budzetu w kwocie 11 253 085,84 zl, stanowi niedobor
budzetu, ktory pokryty zostanie:

- przychodami z emisji papierow wartosciowych (obligacje komunalne) 6 993 957,99 zl,

- wolnymi srodkami 3 232 570,35 zk.

- przychodami z rozliczenia $rodkoéw okre$lonych w art.5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizacje
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziatem tych srodkéw 1 026 557,50 zi,

2. Ustala si¢ przychody i rozchody budzetu:
- rozchody budzetu w tacznej kwocie 3 006 042,01 zi
- przychody budzetu w tacznej kwocie 14 259 127,85 i,
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3. Ustala si¢ limit zobowigzan z tytulu emitowanych obligacji w wysokosci 10 000 000,00 zt, w tym na:
- pokrycie planowanego deficytu budzetu Miasta w 2020 roku w wysokos$ci 6 993 957,99 zt,

- planowang splate wczesniej zaciggnigtych zobowigzan miasta Czeladz w 2020 roku w kwocie
3006 042,01 zt,

4. Ustala si¢ limit zobowigzan z tytulu kredytu zaciggnigtego w 2020 roku w wysokosci
2 000 000,00 z1, na sfinansowanie przejSciowego deficytu budzetu”.

4. § 5 otrzymuje brzmienie:
»8 5. Tworzy si¢ rezerwy w og6lnej wysokosci 600 000,00 zt, w tym:

1) rezerweg ogdlng budzetu w kwocie 119 500,00 zi,
2) rezerwg celowa na Zarzgdzanie kryzysowe w kwocie 480 500,00 z”

5. Po § 7 dodaje si¢ § 7 a w brzmieniu :

»8 7 a. Ustala si¢ wykaz zadan przewidzianych do realizacji w ramach Budzetu Obywatelskiego
zgodnie z zatgcznikiem nr 8 do uchwaty”

6. Po zalaczniku 7 dodaje si¢ zalgcznik nr 8 ,,Wykaz zadan przewidzianych do realizacji w ramach
Budzetu Obywatelskiego na 2020 rok” w brzmieniu jak w zataczniku nr 5 do niniejszej uchwaty.

§ 2. Wykonanie uchwaly powierza si¢ Burmistrzowi Miasta

§ 3. Uchwata wchodzi w zycie z dniem podje¢cia.



UZASADNIENIE DO UCHWALY:

ZMIANY W PLANIE DOCHODOW:

1. BieZgcych i majgtkowych

dziat 700 — 516 480,00 zt — zwickszenie dochoddéw z tytutu dotacji dla zadania ,,Adaptacja i rozbudowa

zabytkowej kamienicy Rynek 22 w Czeladzi na Centrum Aktywnosci Lokalnej”

dziat 854 — 51 200,00 zt — zwigkszenie dochodow z tytutu odptatnosci za ,,Zielong szkotg”

ZMIANY W PLANIE WYDATKOW

Zwiekszenie planu wydatkéw biegcych i majgtkowych o kwote 5 538 402,85 z1, w tym:

10.

1.

dziat 600, rozdziat 60016 o kwote 920 000,00 zt (wydatki majatkowe) z przeznaczenie na projekty i
modernizacj¢ drog oraz projekty wyburzenia mostu ul. Grodziecka i mostu ul. Bedzinska (wolne
srodki)

dziat 600, rozdziat 60095 o kwote 1 234 000,00 zt (wydatki majatkowe) przesunigcie wydatkow na
realizacj¢ zadania ATR z 2019 roku (wolne srodki)

dziat 700, rozdziat 70095 o kwotg 2 230 000,00 zt (wydatki majatkowe) przesunigcie i zwigkszenie
wydatkéw na realizacj¢ zadania ,,Adaptacja i rozbudowa zabytkowej kamienicy Rynek 22 w
Czeladzi na Centrum Aktywnosci Lokalnej” z 2019 roku (wolne $rodki, dodatkowe dochody)

dziat 754, rozdziat 75412 o kwote 65 280,00 zt, (wydatki majatkowe) z przeznaczeniem na poprawe
bezpieczenstwa ratownikow OSP w Czeladzi (Budzet obywatelski)

dziat 801, rozdziat 80101 o kwote 107 650,44 zt (wydatki biezace) z przeznaczeniem na realizacje
projektéw unijnych Toy Stories SP 7, Eat Healty SP 5 (wolne srodki)

dziat 801, rozdzial 80101 o kwotg 549 769,74 zt (wydatki majatkowe) z przeznaczeniem na zadanie
inwestycyjne ,, Wioska urwisow przy SP 2” budzet obywatelski

dziat 801, rozdziat 80195 o kwote 88 502,67 zt (wydatki biezgce) z przeznaczeniem na realizacje
projektéw unijnych Droga do sukcesu SP 1, Jezyki obce kluczem do sukcesu SP 5 (wolne $rodki)
dziat 854, rozdziat 85412 o kwote 51 200,00 zt (wydatki biezgce) z przeznaczeniem na organizacje
,.Zielonej szkoty” przez SP 1 (dodatkowe dochody)

dziat 900, rozdziat 90004 o kwote 200 000,00 zt (wydatki majatkowe) przesunigcie realizacji
zadania ,,Skate Park” z 2019 roku (wolne $rodki)

dziat 900, rozdziat 90004 o kwote 50 000,00 zt (wydatki majatkowe) z przeznaczeniem na
wykonanie ,,Sitowni na §wiezym powietrzu + tawki solarnej na Jozefowie” (Budzet obywatelski)
dziat 921, rozdzial 92116 o kwote 42 000,00 zt (wydatki biezace) z przeznaczeniem na biezaca
dziatalnos¢ MBP (Budzet obywatelski)

Zmniejszenie planu wydatkow majgtkowych o kwote 711 595,00 zi w:



1. dzial 758, rozdzial 75818 o kwote 711 595,00 zt (wydatki majatkowe ) likwidacja rezerwy i
rozdysponowanie §rodkow na zadania przewidziane do realizacji w ramach budzetu obywatelskiego
(przeniesienie mi¢dzy dziatami). W zwigzku z zaleceniami RIO Katowice dotyczacymi interpretacji

stosowania art. 5 a ustawy o samorzadzie gminnym.

Zwigkszenie planu wolnych Srodkéw o kwote 4 259 127,85 zl, wynikajacych z rozliczenia roku 2019,

w tym kwoty 1 026 557,50 z1, wynikajacej z rozliczenia zadan realizowanych z udzialem $rodkow UE.



ZESTAWIENIE ZMIAN W DOCHODACH BUDZETU GMINY CZELADZ NA 2020 ROK

Dzial Tresé Zwiekszenia Zmniejszenia
Zmiany ogolem 567 680,00 0,00
Dochody bieigce 51 200,00 0,00
Dochody majgtkowe 516 480,00 0,00
700 Gospodarka mieszkaniowa 516 480,00 0,00
Dochody majatkowe 516 480,00 0,00
Dotacje celowe w ramach
programéw finansowanych z
udziatem $rodkow europejskich oraz
srodkow, o ktérych mowa w art.. 5
ust. 3 pkt 5 lit. A i b ustawy, lub
ptatnosci w ramach budzetu
srodkow europejskicj 516 480,00 0,00
854 Edukacyjna opieka wychowawcza 51 200,00 0,00
Dochody biezace 51 200,00 0,00
Wplywy z ustug 45 760,00
Srodki otrzymane od pozostalych
jednostek zaliczanych do sektora
finansow publicznych na realizacj¢
zadan biezacych jednostek
zaliczanych do sektora finansow
publicznych 5 440,00 0,00




ZESTAWIENIE ZMIAN W WYDATKACH BUDZETU GMINY CZELADZ NA 2020 ROK

Dzial | Rozdzial | Tres¢ Zwiekszenia Zmniejszenia
ZMIANY OGOLEM 5538 402,85 711 595,00
Wydatki biezqgce ogolem 289 353,11 0,00
Wydatki majgtkowe ogélem 5249 049,74 711 595,00
600 Transport i lacznosé 920 000,00 0,00
| 60016 Drogi publiczne gminne 920 000,00 0,00
Wydatki majatkowe, w tym na: 920 000,00 0,00
inwestycje i zakupy inwestycyjne 920 000,00 0,00
| 60095 |Pozostala dzialalnosé 1234 000,00 0,00
Wydatki majatkowe, w tym na: 1234 000,00 0,00
programy finansowanie z udziatem Srodkow, o
ktorych mowa w art.. S ust. 1 pkt 213 1 234 000,00 0,00
700 Gospodarka mieszkaniowa 2230 000,00 0,00
| 70095 [Pozostala dzialalnos¢ 2230 000,00 0,00
Wydatki majatkowe, w tym na: 2230 000,00 0,00
programy finansowanie z udzialem srodkow, o
ktorych mowa wart.. Sust. 1 pkt 2i3| 2 230 000,00 0,00
754 Bezpieczenstwo publiczne i ochrona p/poz 65 280,00 0,00
| 75412 |Ochotnicze straze pozarne 65 280,00 0,00
Wydatki majatkowe, w tym na: 65 280,00 0,00
inwestycje i zakupy inwestycyjne 65 280,00 0,00
758 Rozne rozliczenia 0,00 711 595,00
| 75818 Rezerwy ogolne i celowe 0,00 711 595,00
Wydatki majatkowe, w tym na: 0,00 711 595,00
inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00 711 595,00
801 Oswiata i wychowanie 657 420,18 0,00
| 80101 Szkoly podstawowe 657 420,18 0,00
Wydatki majatkowe, w tym na: 549 769,74 0,00
inwestycje i zakupy inwestycyjne| 549 769,74 0,00
Wydatki biezace, w tym na: 107 650,44 0,00
programy finansowanie z udzialem srodkow, o
ktorych mowa w art.. 5 ust. 1 pkt 2i 3 107 650,44 0,00
| 80195 Pozostala dzialalnos¢ 88 502,67 0,00
Wydatki biezace, w tym na: 88 502,67 0,00
programy finansowanie z udzialem srodkow, o
ktorych mowa w art.. 5 ust. 1 pkt 2i 3 88 502,67 0,00
854 Edukacyjna opieka wychowawcza 51 200,00 0,00
Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku
dzieci i mlodziezy szkolnej, a takze szkolenia
85412 mlodziezy 51 200,00 0,00
Wydatki biezace, w tym na: 51 200,00 0,00
Wydatki jednostek budzetowych, w tym na: 51 200,00 0,00
wydatki zwigzane z realizacja zadan statutowych 51200,00 0,00
900 Gospodarka komunalna i ochrona Srodowiska | 250 000,00 0,00




| 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 250 000,00 0,00
Wydatki majatkowe, w tym na: 250 000,00 0,00
inwestycje i zakupy inwestycyjne 250 000,00 0,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 42 000,00 0,00
| 92116 Biblioteki 42 000,00 0,00
Wydatki biezace, w tym na: 42 000,00 0,00
dotacje na zadania biezgce 42 000,00 0,00




PRZYCHODY I ROZCHODY BUDZETU MIASTA CZELADZ NA 2020 ROK

Lp. Tresé Klasyi§'ikac]a ;(Ovzv(())tf.
1 2 3 4
1. DOCHODY 193 327 609,28
DOCHODY BIEZACE 141 323 499,27
DOCHODY MAJATKOWE 52004 110,01
2. WYDATKI 204 580 695,12
WYDATKI BIEZACE 141 561 652,38
WYDATKI MAJATKOWE 63 019 042,74
3. WYNIK BUDZETU -11 253 085,84
PRZYCHODY OGOLEM 14 259 127,85
1. |Kredyty § 952
2. [Pozyczki § 952
3 Pozyczki na finansowanie zadan realizowanych § 903 0.00
" |z udziatem $rodkow pochodzacych z budzetu UE ’
Przychody jednostek samorzadu terytorialnego z
wynikajacych z rozliczenia srodkéw okreslonych w
4. |art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizacj¢ § 906 1 026 557,50
programu, projektu lub zadania finansowanego z
udziatem tych $rodkow
5. |Sptaty pozyczek udzielonych § 951 0,00
6. |Prywatyzacja majatku jst § 944 0,00
7. |Nadwyzka budzetu z lat ubiegtych § 957 0,00
8. |Papiery wartosciowe (obligacje) § 931 10 000 000,00
9. |Inne Zrédta (wolne srodki) § 950 3232 570,35
ROZCHODY OGOLEM 3006 042,01
1. |Sptaty kredytow § 992 1220 050,01
2. [Sptaty pozyczek § 992 485 992,00
Splaty pozyczek otrzymanych na finansowanie
3. |zadan realizowanych z udziatem $rodkow § 963
pochodzacych z budzetu UE
4. [Udzielone pozyczki § 991 0,00
5. |Lokaty § 994 0,00
6. |Wykup papierow wartosciowych (obligacji) § 982 1 300 000,00
7. |Rozchody z tytutu innych rozliczen § 995 0,00

0,00




ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDZETU

MIASTA CZELADZ W 2020 ROKU

Lp.

Dziat

Rozdziat

Nazwa zadania

Kwota dotacji

podmiotowa

celowa

Jednostki sektora finanséw publicznych

600

60004

Whptaty gmin i powiatéw na rzecz
innych jednostek samorzadu
terytorialnego oraz zwiazkéw gmin lub
zwigzkow powiatéw na
dofinansowanie zadan biezacych

0,00

7 065 324,00

600

60004

Whptaty gmin i powiatéw na rzecz
innych jednostek samorzadu
terytorialnego oraz zwiazkéw gmin lub
zwigzkow powiatéw na
dofinansowanie inwestycji i zakupow
inwestycyjnych

0,00

7 289,00

600

60095

Dotacja celowa na zadania
realizowane na podstawie porozumien
miedzy jednostkami samorzgadu
terytorialnego - Rozwd;j
spoteczenstwa informacyjnego

0,00

600,00

600

60014

Dotacje celowe przekazane dla
powiatu na inwestycje i zakupy
inwestycyjne realizowane na
podstawie porozumien (umaéw)
miedzy jednostkami samorzgadu
terytorialnego

0,00

100 000,00

750

75095

Woptaty gmin i powiatéw na rzecz
innych jednostek samorzadu
terytorialnego oraz zwiazkéw gmin lub
zwigzkdw powiatdéw na
dofinansowanie zadan biezacych

0,00

500 000,00

801

80104

Dotacja celowa na zadania
realizowane na podstawie porozumien
miedzy jednostkami samorzadu
terytorialnego

0,00

250 000,00

801

80101

Dotacja celowa na zadania
realizowane na podstawie porozumien
miedzy jednostkami samorzgadu
terytorialnego

0,00

3 400,00

851

85154

Dotacja celowa z budzetu dla
pozostatych jednostek zaliczanych do
sektora finansow publicznych

0,00

80 000,00

10.

851

85158

Dotacja celowa na pomoc finansowg
udzielang miedzy jednostkami
samorzadu terytorialnego na
dofinansowanie wtasnych zadan
biezgcych

0,00

50 000,00

1.

900

90095

Dotacja celowa na pomoc finansowg
udzielang miedzy jednostkami
samorzadu terytorialnego na
dofinansowanie wtasnych zadan
biezacych

0,00

100 000,00

12.

921

92116

Dotacja podmiotowa z budzetu dla
samorzadowe;j instytucji kultury -
Miejska Biblioteka Publiczna

2 460 000,00

0,00




13.

921

92116

Dotacja celowa z budzetu dla
pozostatych jednostek zaliacznych do
sektora finanséw publicznych

0,00

42 000,00

14.

921

92116

Dotacje celowe z budzetu na
finansowanie lub dofinansowanie
kosztow realizacji inwestyciji i
zakupow inwestycyjnych innych
jednostek sektora finanséw
publicznych

0,00

200 000,00

15.

921

92118

Dotacja podmiotowa z budzetu dla
samorzadowe;j instytucji kultury -
Muzeum Saturn

1395 000,00

0,00

Razem

3 855 000,00

8 398 613,00

Jednostki spoza sektora finanséw publicznych

754

75412

Dotacje celowe z budzetu jst
udzielone w trybie art. 221 uofp. na
finansowanie lub dofinansowanie
zadan zleconych do realizacji
organizacjom prowadzgcym
dziatalnosc¢ pozytku publicznego -
OSP

0,00

75 000,00

754

75412

Dotacje celowe z budzetu jst
udzielone w trybie art. 221 uofp. na
finansowanie lub dofinansowanie
zadan zleconych do realizacji
organizacjom prowadzgacym
dziatalnosc¢ pozytku publicznego -
OSP

0,00

65 280,00

801

80104

Dotacja podmiotowa z budzetu dla
niepublicznej jednostki systemu
oswiaty

600 000,00

851

85154

Dotacje celowe z budzetu jst
udzielone w trybie art.. 221 uofp. na
finansowanie lub dofinansowanie
zadan zleconych do realizacji
organizacjom prowadzgacym
dziatalno$¢ pozytku publicznego -
Przeciwdziatanie patologiom
spotecznym

0,00

150 000,00

852

85205

Dotacje celowe z budzetu jednostki
samorzadu terytorialnego, udzielone
w trybie art.. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie
zadan zleconych do realizacji
organizacjom prowadzgcym
dziatalno$¢ pozytku publicznego

0,00

10 000,00

852

85295

Dotacje celowe z budzetu jednostki
samorzadu terytorialnego, udzielone
w trybie art.. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie
zadan zleconych do realizacji
organizacjom prowadzgacym
dziatalno$¢ pozytku publicznego

0,00

20 000,00

854

85495

Dotacje celowe z budzetu jednostki
samorzadu terytorialnego, udzielone
w trybie art.. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie
zadan zleconych do realizacji
organizacjom prowadzgcym
dziatalno$¢ pozytku publicznego

0,00

15 000,00




855

85505

Dotacja celowa z budzetu na
finansowanie lub dofinansowanie
zadan zlecomych do realizacji
pozostatym jednostkom
niezaliczanych do sektora finansow
publicznych

0,00

72 000,00

900

90005

Dotacje celowe z budzetu na
finansowanie lub dofinansowanie
kosztéw realizacji inwestyciji i
zakupow inwestycyjnych jednostek
niezaliczanych do sektora finanséw
publicznyh

0,00

330 000,00

921

92105

Dotacje celowe z budzetu jst
udzielone w trybie art.. 221 uofp. na
finansowanie lub dofinansowanie
zadan zleconych do realizacji
organizacjom prowadzgacym
dziatalno$¢ pozytku publicznego -
Ochrona dobr i tradyc;ji lokalnej

0,00

55 000,00

10.

921

92120

Dotacje celowe z budzetu na
finansowanie lub dofinansowanie prac
remontowych i konserwatorskich
obiektow zabytkowych przekazane
jednostkom niezaliczanych do sektora
finanséw publicznych

0,00

100 000,00

1.

926

92695

Dotacje celowe z budzetu jst
udzielone w trybie art.. 221 uofp. na
finansowanie lub dofinansowanie
zadan zleconych do realizacji
organizacjom prowadzgcym
dziatalnos¢ pozytku publicznego -
Upowszechnianie kultury fizycznej i
sporu

0,00

400 000,00

-
Razem

600 000,00 1292 280,00

4 455 00

0,00 9 690 893,00

OGOLEM DOTACJE

14 145 893,00




WYKAZ ZADAN PRZEWIDZIANYCH DO REALIZACJI W RAMACH BUDZETU

OBYWATELSKIEGO NA 2020 ROK - ZALACZNIK NR 8

Lp. Dziat Rozdziat Nazwa zadania Kwota
Poprawa bezpieczenstwa ratownikow
Ochotniczej Strazy Pozarnej w
Czeladzi poprzez zakup wyposazenia

1. 754 75412 ochrony indywidualnej 65 280,00
Wioska Urwisow przy Szkole

2. 801 80101 Podstawowej nr 2 549 769,74
Czeladzka Biblioteka Komikséw w

3. 921 92116 Miejskiej Bibliotece Publicznej 19 000,00

4. 921 92116 Gry planszowe w twojej Bibliotece w
Filii nr 2 Miejskiej Biblioteki Publicznej 23 000,00
Sitownia na $wiezym powietrzu +

5. 900 90004 tawka solarna na Jozefowie 50 000,00

Razem

707 049,74




